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Den næste sag på dagsordenen var: J 
' ' 

Valg af 17 medlemmer til et ttdvalg angå- 
ende forslag til lov mn ændring af lov om 
økonomisk samordning [af Stetter m. fl.]. 

Valgt. blev: Erling Olsen, Lis Groes, Anker 
Jørgensen, Bjørn Krogh,'. Helge Nielsen, Poul 
Nilsson, Kaj Rasmussen, Robert Sørensen,' 
Ib Thyregod, Damsgaard, Jens Peter Jensen 
(Sorø amt), Axel Kristensen, Stetter, Jørgen 
Jensen, Weikop, Baunsgaard -og Poul Dam. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ændring i lov om be- 
regning af et reguleringspristal [af Niels 
Westerby og Diderichsen]. 

Valgt blev: Anker Jørgensen, Jørgen Peder 
Hansen, Kolbjørn, Evald Kristensen, Walde- 
mar Laursen, Helge Nielsen, Poul Nilsson, 
Viola Nørløv, Henry Christensen, A. Chr. 
Andersen, Jens Frandsen, Ib Thyregod, 
Gottschalck-Hansen, Jørgen Jensen, Weikop, 
Axel Sørensen og Gunhild Due. 

Første næstformand (Frdm): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Peter Nielsen, 
Per Federspiel, Poul Møller, A. C. Normann, 
Aksel Larsen, Rimstad og Niels Westerby 
har meddelt mig, at de ønsker at stille 
følgende forespørgsel til udenrigsministeren: 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsmi- 
nisteren give om den udenrigspolitiske 
situation?" 

Udvalget angående forslag til lov om ud- 
dannelse af skovteknikere har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Poul Møller har 
meddelt mig, at han ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren medvirke til at skatte- 
frihed for repræsentative spisninger fast- 
sættes til maksimalt 35 kr. pr. kuvert, 
og vil ministeren indskærpe, at tilsvarende 
maksimum gælder for spisninger, der af- 
holdes af offentlige myndigheder?" 

Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 16. december, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
valg til folketinget. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
kommunale valg. 

3) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i toldloven. 

4) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om folke- 
pension. (Forhøjelse af grundbeløb). 

5) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om inva- 
lidepension m. v. (Forhøjelse af ydelser), 

6) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om pen- 
sion og hjælp til enker m. fl. (Forhøjelse 
af grundbeløb m. v.), 

7) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om om- 
sorg for invalidepensionister og folke- 
pensionister. (Forhøjelse af beløb til 
personlige fornødenheder). 

8) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om statsanstalten for 
livsforsilITing. 

9) Anden (sidste) behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om æn- 
dring af folketingets forretningsorden. 

10) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
udenrigsministeren af Peter Nielsen m. fl. 
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[Formanden.] 
11) Valg af 17 medlemmet til et udvalg an- 

gående: 

Forslag til lov om udlån til arbejderboliger 
på landet. 

12) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om udlån til sammenlæg- 
ning, supplering samt oprettelse af 
mindre jordbrug m. m. 

Mødet hævet kl. 1610. 

43. møde .  

Torsdag den 16. december kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler undervisningsministeren, at lian. øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov 0'111, støtte til tilvejebringelse 
af kollegier. 

Medlemmer af folketinget Ninn-Hansen, 
Jørgen Jensen, Stæhr Johansen, Poul Møl- 
ler, Poul Sørensen og Thestrup har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt åt fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om privat 
finansiering af en fast forbindelse over Store- 
Bælt. 

Den 10. november d. å. meddeltes folke- 
tingsmand Poul Schlüter orlov på grund af 
udsendelse i offentligt hverv fra og med 
11. november til og med 15. december d. å. 
Stedfortræderen, gårdejer Johannes Burg- 
dorfs hverv som midlertidigt medlem er her- 
efter ophørt fra i dag at regne. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Herved tillader jeg mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om støtte til 
tilvejebringelse af kollegier. 

Med kollegieloven af 7. juni 1963 blev der 
første gang skabt særskilt lovgrundlag for 
statsstøtte til kollegiebyggeri til afløsning 
af de hidtil gældende bestemmelser herom 
i boligstøttelovgivningen. Det kan nu kon- 
stateres, at det principielt var en rigtig linje, 
der blev fulgt ved at give kollegiebyggeriet 
en- vis særstilling i forhold til andet bolig- 
byggeri. Planlægningen af kollegiebyggeriet 
og koordineringen af det med udviklingen 
inden for undervisningsbyggeriet har bedre 
kunnet tilrettelægges, og støttereglerne har 
muliggjort opførelse af et ret betydeligt 
antal kollegieværelser på et rimeligt udgifts- 
niveau. I 1963 blev således igangsat 1.097 
værelser, i 1964 1.151 værelser. I indevæ- 
rende finansår igangsættes ca. 1.500 værel- 
ser. Som nævnt er det lykkedes i største- 
delen af tilfældene at tilvejebringe et rime- 
ligt udgiftsniveau og dermed en rimelig leje. 
Bruttoudgiften pr. værelse er nedbragt ved 
at favorisere 홢 under i øvrigt lige vilkår 홢- 
sådanne byggerier, der ved god økonomisk 
og rationel tilrettelæggelse kunne gennem- 
føres hurtigt og effektivt. Værelsesprisen 
varierer en del. Dette skyldes både geogra- 
fiske og teknisk-økonomiske forhold. I gen- 
nemsnit er værelsesprisen imidlertid ned- 
bragt fra 1963, hvor den lå på 30.900 kr. 
brutto, eksklusive kurstab, til ca. 28.300 kr. 
i 1964. Efter de foreliggende oplysninger 
kan det i 1965 påregnes, at der kommer 
en yderligere væsentlig nedbringelse af ud- 
giften. 

Baggrunden for det foreliggende lövfor- 
slag er i første række ønsket om, at forhøje 
den ved 1963-loven fastlagte ramme for 
værelsesantallet. Dernæst ønskes en række 
ændringer af mere teknisk natur, som ud- 
viklingen har peget på. 

Kollegieloven af 1963 fastsætter i § 1, at 
der i 10-året 1963-64 til 1972-73 skal byg- 
ges 10.000 kpllegieboliger. Det nu forelig- 
gende lovforslag indeholder ingen sådan 
ramme. I stedet foreslås efter samme linjer 
som dem, der følges i boligstøttelovgivningen, 
fastlagt rammer ved hjælp af 홢rullende" 
5-årige investeringsplaner, der forelægges 
finansudvalget til godkendelse. 

Der sigtes imod en stigning fra ca. 1.000 
værelser til i alt 3.000 værelser. I indevæ- 
rende år er allerede med bevillingsmyndig- 
hedernes tilslutning givet tilsagn om en for- 
højelse op til 1.500 værelser. Det samlede 


